
 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA 

Hejtman 

 

Zdeněk Kadlec 

Ředitel krajského úřadu 

 

Žižkova 1882/57, 586 01  Jihlava 

Česká republika 

 

 

 

 

V Jihlavě 14. března 2023 

 

Výzva ke zjednání nápravy – řádná volba vedení obce 

 

 

Vážený pane dosavadní starosto, vážený pane dosavadní místostarosto, 

vážení členové Zastupitelstva obce Rapotice! 

 

V návaznosti na podněty občanů obce Rapotice a na poznatky orgánů Kraje Vysočina z úřední 

činnosti považujeme za nutné reagovat touto výzvou ke zjednání nápravy na velmi neobvyklou 

situaci, která v Rapoticích nastala po komunálních volbách a která bohužel dosud přetrvává. 

Zastupitelstvo obce Rapotice, které bylo platně a řádně zvoleno občany obce Rapotice ve volbách 

do zastupitelstev obcí, do dnešního dne (tedy téměř půl roku po těchto volbách) nezvolilo nového 

starostu ani místostarostu. Vedení obce včetně rozhodování ve věcech náležejících do pravomoci 

starosty či obecní rady tak do dnešního dne zajišťuje dosavadní starosta společně s dosavadním 

místostarostou, a to přesto, že oba do zastupitelstva obce vůbec nekandidovali a tedy ani nebyli 

pro aktuální volební období zvoleni (nejsou nositeli mandátu člena zastupitelstva). 

 

Jsme si vědomi, že tato situace formálně není v rozporu se zákonem, a stejně tak víme, že žádný 

z orgánů Kraje Vysočina ani orgánů státu nemá v platné právní úpravě oporu k vynucení nápravy 

nežádoucího stavu. Volbu, resp. výsledek hlasování není možné nařídit. Nemáme oprávnění 

k tomu, abychom v dané věci Zastupitelstvu obce Rapotice cokoliv autoritativně přikazovali. 

Obec Rapotice 
Hlavní 55 
675 73  Rapotice 
k rukám váženého pana 
Ing. Jiřího Bechného, dosavadního 
starosty obce 



 

 

Strana: 2 

Přesto považujeme za nezbytné sdělit Vám, že se podle našeho názoru jedná o obcházení zákona 

a již dlouhodobé porušování jeho smyslu. A co více, jde o negaci samotných principů zastupitelské 

demokracie, která je základem ústavního uspořádání výkonu veřejné moci v České republice. 

 

Z korespondence, kterou na toto téma s obcí Rapotice vede Ministerstvo vnitra, je nám známo, 

že členové Zastupitelstva obce Rapotice údajně nalezli shodu v tom, že nového starostu (a 

místostarostu) nezvolí dříve než v měsíci červnu 2023. Známy nám jsou i důvody, které ke vzniku 

nežádoucího stavu údajně vedly. S ohledem na uvedené nám bohužel nezbývá než Vás žádat, 

abyste v zájmu občanů obce a demokratické správy věcí veřejných učinili vše pro dosažení platné 

volby nejvyšších funkcionářů obce. Žádáme Vás, abyste věnovali vyjednávání shody a dostatečné 

podpory pro úspěšnou volbu veškeré své úsilí, svůj čas i energii a abyste všichni prokázali dobrou 

vůli k takovým ujednáním a případně i kompromisům, které by umožnily v nejkratším možném 

termínu vznik standardních podmínek pro správu obce. 

 

Pana dosavadního starostu si současně dovolujeme požádat o předání textu tohoto otevřeného 

dopisu všem členům Zastupitelstva obce Rapotice a uvítáme rovněž jeho zveřejnění na webových 

stránkách obce. Podobně hodláme tento text zveřejnit i na webových stránkách Kraje Vysočina. 

 

Děkujeme za pochopení. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

Vítězslav Schrek                                                                         Zdeněk Kadlec 

 


		2023-03-14T15:02:01+0100
	Mgr. Vítězslav Schrek MBA


		2023-03-14T15:09:15+0100
	Mgr. Ing. Zdeněk Kadlec dr. h. c.




